



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400  
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
CEP: 84200-000

Pregão eletrônico

84/2019

Número Processo: 138/2019

Data do Processo: 19/06/2019

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, AFIM DE ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 138/2019**

No dia 15/07/2019 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 138/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

**Participante: MIX ATACADO EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária base hipoclorito sódio mínimo 2% por litro.	3.309,0	LT	AYLAG	1,27	4.202,43
31	Escova para roupa base PVC, cerdas 100% polipropileno.	194,000	UNI	DUPLAS	1,57	304,58
39	Fósforo de segurança palito extra longo-	365,000	CX	BILLA	1,84	671,60
69	Prendedor de roupa, composição madeira, pacote com 12 unid.	204,000	PCT	PRIMAVER A	0,58	118,32
87	Sabonete liquido suave aftalmo e dermatologicamente.	400,000	UNI	LUKINHA	5,09	2.036,00
93	Solução para limpeza de vidros embalagem com 2 lts.	88,000	UNI	AYLAG	6,15	541,20
94	Solução para limpeza pesada de superfície rústicas ou lisa.	480,000	UNI	AYLAG	9,00	4.320,00
96	Solução Multiuso. Composição: veículo, solvente -	57,000	UNI	AYLAG	7,85	447,45
103	Touca, sanfonada com elástico simples, confeccionada em TNT.	515,000	PCT	DESCARPA CK	5,59	2.878,85
113	Limpa Vidro	6,000	UNI	AYLAG	7,25	43,50
114	Limpador multiuso	12,000	UNI	AYLAG	20,00	240,00
Total do Participante:						15.803,93

**Participante: NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Álcool etílico com 70%, embalagem plastificada resistente.	7.415,0	LT	TUPI	3,42	25.359,30
5	Alcool Gel Anti-septico 70%, hidratação por compostos umec.	441,000	GLAO	SOL	25,00	11.025,00
12	Cera liquida incolor auto brilho, perfumada, composta.	571,000	UNI	RUBÍ	2,87	1.638,77
14	Condicionador cabelos, tipo uso diario aplicação cabelo.	70,000	UNI	SUAVE	10,47	732,90
15	Condicionador Infantil testado oftalmo e dermatologicamente	530,000	UNI	TRALALÁ	5,26	2.787,80
20	Desinfetante liquido, com ação germicida e bactericida	2.287,0	UNI	PRIMÍCIAS	2,82	6.449,34
21	Desodorizante sanitário com tela protetora.	2.014,0	UNI	SANY MIX	0,81	1.631,34
23	Detergente neutro, composição tensoativos aníonicos.	3.114,0	UNI	SIMBEL	0,95	2.958,30
40	Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa P	100,000	UNI	LIPPY BABY	19,49	1.949,00
Total do Participante:						54.531,75

Total Geral: 70.335,68

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 15/07/2019

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO

---